
      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ROZVAHA dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. A K T I V A
Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

 A. Dlouhodobý majetek celkem

 A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem

 A. I.  1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje

          2. Software

          3. Ocenitelná práva

          4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

          5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

          6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek

          7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek

          x.

 A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem

 A. II.  1. Pozemky

           2. Umělecká díla, předměty a sbírky

           3. Stavby

           4. Hmotné movité věci a jejich soubory

           5. Pěstitelské celky trvalých porostů

           6. Dospělá zvířata a jejich skupiny

           7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek

           8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek

           9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

         10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek

          x.

 A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem

 A. III. 1. Podíly - ovládaná nebo ovládající osoba

           2. Podíly - podstatný vliv

           3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti

           4. Zápůjčky organizačním složkám

           5. Ostatní dlouhodobé zápůjčky

           6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek

           x.

 A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem

 A. IV. 1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje

           2. Oprávky k softwaru

           3. Oprávky k ocenitelným právům

           4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku

           5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku

           6. Oprávky ke stavbám

           7. Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných movitých věcí

           8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů

           9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům

         10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku

         11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku

           x.

. .3 1 1 2 2 0 2 4

v tisících Kč

0 7 0 2 7 7 6 1

Moravské zemské hnutí 

Moravské náměstí 1007/14
Brno-střed
602 00

otisk podacího razítka

ROZVAHA



Označ. A K T I V A
Účetní období

stav k prvnímu dni k poslednímu dni

AKTIVA CELKEM

 B. Krátkodobý majetek celkem

 B. I. Zásoby celkem

 B. I.  1. Materiál na skladě

          2. Materiál na cestě

          3. Nedokončená výroba

          4. Polotovary vlastní výroby

          5. Výrobky

          6. Mladá a ostatní zvířata a jejich skupiny

          7. Zboží na skladě a v prodejnách

          8. Zboží na cestě

          9. Poskytnuté zálohy na zásoby

          x.

 B. II. Pohledávky celkem

 B. II.  1. Odběratelé

           2. Směnky k inkasu

           3. Pohledávky za eskontované cenné papíry

           4. Poskytnuté provozní zálohy

           5. Ostatní pohledávky

           6. Pohledávky za zaměstnanci

           7. Pohledávky za institucemi sociálního zabezpečení a veřejného zdravotního pojištění

           8. Daň z příjmů

           9. Ostatní přímé daně

         10. Daň z přidané hodnoty

         11. Ostatní daně a poplatky

         12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státním rozpočtem

         13. Nároky na dotace a ostatní zúčtování s rozpočtem orgánů územních samosprávných celků

         14. Pohledávky za společníky sdruženými ve společnosti

         15. Pohledávky z pevných termínovaných operací a opcí

         16. Pohledávky z vydaných dluhopisů

         17. Jiné pohledávky

         18. Dohadné účty aktivní

         19. Opravná položka k pohledávkám

            x.

 B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem

 B. III. 1. Peněžní prostředky v pokladně

           2. Ceniny

           3. Peněžní prostředky na účtech

           4. Majetkové cenné papíry k obchodování

           5. Dluhové cenné papíry k obchodování

           6. Ostatní cenné papíry

           7. Peníze na cestě

           x.

 B. IV. Jiná aktiva celkem

 B. IV. 1. Náklady příštích období

           2. Příjmy příštích období

           x.

+131 +154

+131 +154

+20

+20

+131 +134
+1 +1

+130 +133



 



      k . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

IČ

Od: Do:

Obchodní firma nebo název účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Sídlo nebo bydliště účetní jednotky

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

VZZ dle 504/2002 Sb. ve znění od roku 2016

Označ. VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY
Běžné období

Hlavní Hospodářská Celkem

 A. Náklady

 A. I. Spotřebované nákupy a nakupované služby

 A. I.  1. Spotřeba materiálu, energie a ostatních neskladovaných dodávek

          2. Prodané zboží

          3. Opravy a udržování

          4. Náklady na cestovné

          5. Náklady na reprezentaci

          6. Ostatní služby

          x.

 A. II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace

 A. II.  7. Změna stavu zásob vlastní činnosti

          8. Aktivace materiálu, zboží a vnitroorganizačních služeb

          9. Aktivace dlouhodobého majetku

          x.

 A. III. Osobní náklady

 A. III. 10. Mzdové náklady

          11. Zákonné sociální pojištění

          12. Ostatní sociální pojištění

          13. Zákonné sociální náklady

          14. Ostatní sociální náklady

          x.

 A. IV. Daně a poplatky

 A. IV. 15. Daně a poplatky

          x.

 A. V. Ostatní náklady

 A. V. 16. Smluvní pokuty, úroky z prodlení, ostatní pokuty a penále

          17. Odpis nedobytné pohledávky

          18. Nákladové úroky

          19. Kursové ztráty

          20. Dary

          21. Manka a škody

          22. Jiné ostatní náklady

          x.

 A. VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných položek

 A. VI. 23. Odpisy dlouhodobého majetku

          24. Prodaný dlouhodobý majetek

          25. Prodané cenné papíry a podíly

          26. Prodaný materiál

          27. Tvorba a použití rezerv a opravných položek

          x.

 A. VII. Poskytnuté příspěvky

 A. VII. 28. Poskytnuté členské příspěvky a příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami

          x.

 A. VIII. Daň z příjmů

 A. VIII. 29. Daň z příjmů

          x.

Náklady celkem

. .3 1 1 2 2 0 2 4

1.1.2024 31.12.2024

v tisících Kč

0 7 0 2 7 7 6 1

Moravské zemské hnutí 

Moravské náměstí 1007/14
Brno-střed
602 00

+215 +215
+189 +189

+189 +189

+4 +4
+4 +4

+22 +22

+22 +22

+215 +215

otisk podacího razítka

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY



 



Příloha k účetní závěrce 2024 

 

Název: Moravské zemské hnutí 

Sídlo: Moravské náměstí 1007/14, Brno, 602 00 

Právní forma: Politické hnutí 

Datum založení: 9. 4. 2018 

IČ: 07027761 

1. Základní údaje 

Moravské zemské hnutí zahájilo činnost na základě registrace u Ministerstva vnitra České republiky s 

účinností od 9. 4. 2018. 

Hnutí je právnickou osobou ve smyslu §3 zákona č. 424/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

Politická činnost hnutí se vztahuje na území celé České republiky. Hnutí se řídí svými stanovami, 

předsedou hnutí je Mgr. Pavel Trčala, MA. 

 

  Funkce Jméno 

Statutární orgán – rada předseda Mgr. Pavel Trčala, MA 

 místopředseda Ing. Vladan Ševčík 

 člen Mgr. Ing. Jiří Kolářský 

 člen Mgr. MgA. Tomáš Kočko 

 členka Vladimíra Melounová 

 

2. Základní východiska pro vypracování účetní závěrky 

Účetní jednotka používá pouze takové účetní metody, které jsou v souladu s účetními předpisy 

stanovenými zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, vyhláškou č. 504/2002 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a českými účetními standardy pro účetní jednotky, u kterých hlavním předmětem činnosti 

není podnikání. Účetním obdobím je kalendářní rok. 

Použití účetních metod stanovených právními předpisy bylo ve všech účetních případech slučitelné s 

povinností vést účetnictví tak, aby účetní závěrka sestavená na jeho základě podávala věrný a poctivý 

obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky. 

Účetní závěrka společnosti je sestavena k rozvahovému dni 31. 12. 2024 za kalendářní rok 2024. 

Okamžik sestavení účetní závěrky: 25. 3. 2025 

 

 

  



3. Obecné účetní zásady 

Způsoby oceňování, které účetní jednotka používala, při sestavení účetní závěrky za rok 2024 jsou 

následující: 

Dlouhodobý hmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které zahrnují cenu pořízení, náklady 

na dopravu, clo a další náklady s pořízením související. Dlouhodobý hmotný majetek nad 80 tis. Kč se 

odepisuje po dobu ekonomické životnosti. Náklady na technické zhodnocení dlouhodobého 

hmotného majetku zvyšují jeho pořizovací cenu. Opravy a údržba se účtují do nákladů. 

Krátkodobý finanční majetek 

Krátkodobý finanční majetek tvoří peníze na bankovních účtech a pokladní hotovost. 

Pohledávky 

Pohledávky se oceňují jmenovitou hodnotou. 

Závazky 

Závazky se vykazují ve jmenovitých hodnotách. Za krátkodobé závazky se považuje i část 

dlouhodobých závazků, která je splatná do jednoho roku od rozvahového dne. 

Devizové operace 

Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách v kurzu platném ke dni jejich 

vzniku a k rozvahovému dni byly položky peněžité povahy oceněny kurzem platným k 31. 12. 2024 

vyhlášeným Českou národní bankou. 

Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení účetní jednotky používalo odhady a předpoklady, jež 

mají vliv na vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši 

výnosů a nákladů za sledované období. Vedení hnutí stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě 

všech jemu dostupných relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné 

hodnoty v budoucnu se mohou od těchto odhadů odlišovat. 

Přijaté dary a příspěvky 

Přijaté finanční dary se účtují na základě uzavřené darovací smlouvy do výnosů na účet Přijaté 

finanční dary s protistranou na bankovní účet. 

Přijaté členské příspěvky se účtují na do výnosů na účet Přijaté členské příspěvky s protistranou na 

bankovní účet. 

Účtování výnosů a nákladů 

Výnosy a náklady (kromě přijatých darů a příspěvků) se účtují časově rozlišení, tj. do období s nímž 

věcně i časově souvisejí. 

Daň z příjmů 

Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku z hlavní a 

hospodářské činnosti upraveného o daňově neodečitatelné náklady, výnosy nepodléhající dani z 



příjmu a o výnosy od daně z příjmu osvobozené, s využitím daňové úlevy pro poplatníky, kteří nebyli 

založeni nebo zřízeni za účelem podnikání. 

Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v 

účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které 

existovaly k rozvahovému dni. 

V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným 

událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí 

popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

4. Doplňující informace k jednotlivým položkám rozvahy a výkazu zisku a ztráty 

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Účetní jednotka neeviduje k 31. 12. 2024 dlouhodobý majetek. 

Dlouhodobý finanční majetek 

Účetní jednotka neeviduje dlouhodobý finanční majetek. 

Zásoby 

Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2024 zásoby, ani o nich v roce 2024 neúčtovala. 

Pohledávky 

Pohledávky z obchodního styku hnutí neeviduje. 

Krátkodobý finanční majetek 

Účetní jednotka vykazuje zůstatek na bankovním účtu ve výši 133.122,36 Kč. Pokladní hotovost ve 

výši 1.374,-Kč. 

Vlastní zdroje 

Vlastní zdroje představují 154.549,82Kč, což je hospodářský výsledek let 2018 až 2024. 

Hospodářský výsledek za rok 2023 ve výši 47.984,83 Kč byl ponechán na účtu nerozděleného zisku 

minulých let. 

Závazky 

Účetní jednotka nemá k 31. 12. 2024 žádné neuhrazené závazky. 

Majetek a závazky neuvedené v rozvaze 

Účetní jednotka neeviduje žádný majetek ani závazky, které by k rozvahovému dni nebyly vykázány v 

rozvaze. 

Náklady a výnosy 

Výnosy představují členské příspěvky v hodnotě 5.400,-Kč. V roce 2024 byly přijaty dary ve výši 

233.478 Kč, přičemž největší dárcem byla paní Vladimíra Melounová v celkové výši 100.000,- Kč. 



Celkové náklady účetní jednotky byly ve výši 215.410,18 Kč, což je částka, která byla spotřebována 

především na propagaci a služby. Další informace o příjmech, členských příspěvcích a darech jsou 

součástí výroční finanční zprávy. 

Daň z příjmů 

Hnutí je veřejně prospěšný poplatník a příjmy z hlavní činnosti nejsou předmětem daně z příjmu, 

resp. jsou od této daně osvobozeny. Jako veřejně prospěšný poplatník může hnutí v souladu se 

zákonem základ daně snížit až o 30 %, minimálně o 300 000 Kč, maximálně však o 1 mil. Kč, použije-li 

prostředky získané touto úsporou na dani ke krytí nákladů (výdajů) dle podmínek stanovených 

zákonem. Z tohoto důvodu nemá hnutí za rok 2024 daňovou povinnost. 

Odměny a funkční požitky 

V roce 2024 nebyly vyplaceny odměny ani poskytnuty žádné funkční požitky členům statutárních, 

kontrolních ani jiných orgánů dle stanov. 

Významné události, které nastaly po rozvahovém dni 

Vedení hnutí si není vědomo žádných skutečností po rozvahovém dni, které by měly na účetní 

závěrku významný vliv. 

 

V Brně dne 25. 3. 2025 

                                                                                                      

                                                                         Mgr. Pavel Trčala, MA 
                                                                             předseda Moravského zemské hnutí 


